
Červenec - Srpen 2012



Léto - čas dovolených, čas prázdnin. Pro některé období zaslouženého odpočinku, čas 
pro cestování a poznávání, pro některé sezóna a vrchol pracovního úsilí. Do této skupiny patří 
mimo jiné i městské kulturní středisko. 

Do města přijíždí řada turistů, kteří se zajímají o historii a památky, našinec očekává vyplnění 
volných slunečných dní. Má naše město co nabídnout? Bezesporu je připravena celá řada 
poutavých akcí, počínaje koncerty ve světecké jízdárně, přes řady výstav v Muzeu Českého lesa 
v Tachově či městské galerii. Celá řada profesionálních pracovníků i dobrovolníků z mnoha 
organizací se podílí na prázdninových programech pro děti i dospělé. Nové sportovní zařízení 
– aquapark čeká na své první návštěvníky, aby ve své premiéře dokázal jim i všem pochybovačům, 
že po stránce sportovní vybavenosti máme v této zemi jen stěží konkurenci. Před koupáním lze dát 
přednost cykloturistice s výborným zázemím na Rychtě, vyrazit si můžete na „in-linech“, 
nebo si zabruslit na ledě a nebo jen tak, pěšky, krásnou přírodou.

Srpen je každoročně ve znamení obrovských příprav města k historickým slavnostem. Nejinak 
tomu bude i v roce letošním, snad jen s tím rozdílem, že historické slavnosti zaměníme za husitské 
a troufám si říct, že je na co se  těšit.

Konec konců – zalistujte v prázdninovém dvojčísle Tachovských listů a dozvíte se vše a ještě 
mnohem víc, co chybí v tomto úvodníku.

Návštěvníkům Tachova bych chtěla  popřát krásný pobyt v našem městě a  mnoho příjemných 
zážitků. Tachovským přeji příjemné prázdniny a dovolené, šťastné návraty domů a budeme se těšit, 
že se setkáme na některé z akcí, které se v Tachově pořádají.

                                                                          Božena Vaňková, 
                                                                                                             ředitelka MKS Tachov



JEDNÁNÍ
RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 31. SCHŮZI 
DNE 27. 4. 2012:

-Udělila souhlas k uzavření smluv o nájmu 
hrobového místa s fyzickými osobami.

-Schválila zřízení 4 věcných břemen spočívající 
v právu uložení vodovodních, kanalizačních 
a plynovodních přípojek.

-Schválila pronájem několika nemovitostí.
-Schválila záměr výpůjčky na části 
p. p. č. 1105/2 v k. ú.  Mýto  u  Tachova, části 
p. p. č. 324/1, p. p. č. 3261/9, p. p. č 1442, 
p. p. č. 510/2, p. p. č. 3085/1 v k. ú.  Tachov 
na umístění milníků času a záměr výpůjčky 
na  část p. p. č. 5 v k. ú. Tachov na umístění 
drobného kamenného objektu na dobu 
neurčitou.

-Schválila příspěvek ve výši 3.000,- Kč 
pro Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, 
územní odbor Tachov, na zabezpečení věcných 
cen a občerstvení pro soutěžící při akci „Mladý 
záchranář 2012“, která se uskutečnila v květnu 
2012.

-Vzala na vědomí informaci OŠK MěÚ o zápisu 
dětí do mateřských škol a žáků do základních 
škol na školní rok 2012/2013.

-Schválila přerušení činnosti školních družin 
v době školních prázdnin v Základní škole 
Tachov, Hornická 1325, příspěvková 
organizace, v Základní škole Tachov, Kostelní 
583, příspěvková organizace a v Základní škole 
Tachov, Zárečná 1540, příspěvková 
organizace.

-Schválila zakoupení 2 ks fotopastí 
– automatických sledovacích kamer, 
za celkovou cenu cca 20 tis. Kč. Nákup zařízení 
bude uhrazen z rozpočtu městské policie.

-Udělila souhlas, na základě žádosti 
ZKTV s. r. o., 17. listopadu 756/2, 353 01 
M. Lázně, k umístění samonosného optického 
kabelu na sídlišti „východ“, v rámci rozšíření 
optického kabelového rozvodu Tachov.

RADA MĚSTA NA SVÉ 32. SCHŮZI 
DNE 18. 5. 2012:

-Neschválila záměr pronájmu částí p. p. č. 1507 
a p. p. č. 1357/3 v k. ú. Tachov pro účely zřízení 
předzahrádky před restaurací Ancora 
v  Rokycanově ulici, protože pozemky jsou 
vedeny jako místní komunikace s režimem 
obytné zóny a z bezpečnostních důvodů je 
nelze užívat k danému účelu.
-Schválila pronájem části p. p. č. 1529/1 

2v k. ú. Tachov o výměře 12 m pro účely užívání 
předzahrádky před domem čp. 48 v Husitské 
ul. od 15. 4. do 15. 10. běžného roku, na dobu 
určitou – tj. po dobu provozování herny 
v  objektu, výše nájmu činí 300,- Kč měsíčně, 
tj. 1.800,- Kč ročně.
-Schválila uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o provedení stavby „Víceúčelový sál 
– tělocvična“ na p. p. č. 1747/1 a p. p. č. 1744/6 
v k. ú. Tachov.
-Schválila jako dodavatele služeb-zajištění 
občerstvení v areálu nového koupaliště v době 
letního provozu v ul. Pobřežní čp.1868, pana 
L. Morgensteina, bytem Tachov, IČ 16722655, 
vítěze výběrového řízení, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.
-Schválila pronajmout nebytový prostor–celá 
budova čp. 1978 Chodská ulice v Tachově 
na st. p. č. 477/31 o celkové výměře zastavěné 

2plochy 108 m, vedená jako občanská 
vybavenost (bývalá hasičská zbrojnice) 
pro nekomerční využití za nájemné 1,- Kč/rok 
+ provozní náklady pro Náboženskou 
společnost Svědkové Jehovovi, sídlem 
Bryksova 939/37, 198 00 Praha, reg. 
u Ministerstva kultury č. 8475/1993/20, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. 
-Schválila přípravu Akčního plánu města 
Tachova na rok 2013 s výhledem opatření 
na  rok 2014, dle předloženého návrhu.
-Souhlasila s podáním žádosti o dotaci 
na projekt „Obnova opěrné zdi v areálu jízdárny 
ve Světcích“ v rámci Programu rozvoje venkova 
ČR na období 2007-2013, osy IV. – LEADER 
na území MAS Zlatá cesta.

3



-Souhlasila, na základě návrhu ředitele 
Sportovních zařízení města Tachov, p. o., 
s pořízením sekačky zn. Kubota GR 1600 
k  údržbě travnatých ploch na sportovištích 
v Tachově a to formou leasingové smlouvy.
-Schválila přidělení stávajícího vozidla městské 
policie (Citroen Berlingo) pro potřeby Sboru 
dobrovolných hasičů v Tachově.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města  
www.tachov-mesto.cz

4

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Hlavní, letní prázdniny začínají ve školách 
v sobotu 30. června a potrvají do neděle 2. září.
Rozpis provozu mateřských škol v Tachově 
zřizovaných městem v době hlavních prázdnin 
2012 najdete na www. tachov - mesto.cz  
(školy a školská zařízení).
Vyučování ve školním roce 2012/ 2013 začne 
v pondělí 3. září. 
Pěkné prázdniny!

Mgr. Josef Kožnar

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR 

Změny katastrální hranice v k. ú. Tachov

V rámci stále probíhající obnovy operátu 
v k. ú. Tachov byly Katastrálním úřadem 
pro Plzeňský kraj v součinnosti s vlastníky 
nemovitostí vyšetřeny vlastnické hranice jejich 
nemovitostí. Na návrh vlastníků, případně 
z vlastního podnětu byly katastrálním úřadem 
navrženy čtyři změny průběhu katastrální 
hranice. Ve dvou případech se jedná o změnu 
mezi katastrálními územími v rámci obce Tachov, 
a to mezi k. ú. Tachov a k. ú. Malý Rapotín a dále 
mezi k ú. Tachov a k. ú. Mýto u Tachova. V dalších 
dvou případech se jedná o změnu tzv. obecní 
hranice mezi k. ú. Tachov a k. ú. Klíčov 
(obec Kočov) a dále mezi k. ú. Tachov 
a k. ú. Svobodka (obec Halže). Ve všech 
případech jsou doloženy souhlasy vlastníků 
nemovitostí, všechny změny musí být schváleny 
zastupitelstvy příslušných obcí a v případě 
změny obecní hranice musí být uzavřena dohoda 
o změně hranic obcí. Katastrální úřad pro 
Plzeňský kraj vydá rozhodnutí o změně 
katastrální hranice, které bude do katastru 
nemovitostí zapsáno těsně před dokončením 
obnovy katastrálního operátu v k. ú. Tachov, 
pravděpodobně v posledním čtvrtletí tohoto 
roku.

Magdalena Litomerická 

ZPRÁVY
Z
MĚU



Do 31. srpna 
U NÁS DOMA SE TVOŘÍ 
Textilní, keramické a jiné výtvory z dílny matky 
a dcery Kratochvílových. 

Informujte se na příměstské tábory v KATu 
na tel. 373 700 804, 373 700 801, 731 381 905, 
e-mail: taborykat@seznam.cz, www.zlatacesta.cz. 
V některých termínech jsou ještě volná místa.

10. ročník letního hudebního cyklu
„DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN“

Neděle 1. července v 15.00 hod.           
jízdárna Světce 
2.  KONCERT
VERNER COLLEGIUM
Profesionální komorní soubor významné 
pražské hudební rodiny.
Program: Georg Philipp Telemann – Don Quichotte
                                                     Vstupné: 150,- Kč 

PŘIPRAVUJEME:

Pokus o rekord v setkání princů a princezen. 
V rámci akce S KATkou do jízdárny II. Holky 
a kluci, maminky a tatínkové připravte si kostýmy. 
Bližší informace v zářijovém vydání Tachovských 
listů.

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán 
aktuální program a pozvánky, kontaktujte nás 
na  e-mailu: mas.zlatacesta@seznam.cz.

Neděle 29. července v 15.00 hod.            
jízdárna Světce
3.  KONCERT
HALLÉ YOUTH ORCHESTRA 
/Manchester - VB/
dirigent - Andrew Gourlay
sólista - Ciaran McCabe (housle)
A. P. Borodin /předehra opery Kníže Igor/ 
Max Bruch /Houslový koncert č. 1 g moll/ 
P. I. Čajkovskij /Symfonie č. 6 h moll Patetická 
op. 74/

Vstupné: 100,- Kč

KOMUNITNÍ 
AKTIVITY 
TACHOVSKA (KAT)
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

KKAT

5

MĚSTSKÉ 
KULTURNÍ 
STŘEDISKO
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                             374 722 210
informační centrum:                    374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                            374 723 081
knihovna:                                      374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                   www.mks.tachov.cz



6

Pátek 24. srpna v 19.30 hod.             
jízdárna Světce
4.  DIVADELNÍ KONCERT
MISTR HUS
Divadelní představení v podání divadla 
AQUALUNG s doprovodem živé hudby. 
Polopravdivý příběh o nejpravdivější 
pravdě. Divadelní hra o středověkém 
mysliteli, který svou vírou v pravdu 
dokázal téměř nemožné.
Představení se koná u příležitosti 585. 
výročí bitvy u Tachova.

Vstupné: 150,- Kč

Neděle 2. září 15.00 hod.            
jízdárna Světce
ZÁVĚREČNÝ KONCERT
BARBORA POLÁŠKOVÁ
sólistka opery Moravského divadla 
Olomouc
(Jiří Přibyl, Jiří Rajniš, B. P. Plamen 
Prokopiev, Eva Charvátová)
Kostýmovaná zkrácená verze opery 
Carmen /aut. Georges Bizet/

doprovodný program
Jana Drdácká – flamenco
a členové skupiny Flamenco Elements

Vstupné: 150,- Kč

Odjezd autobusu na koncerty je ve 14.30 
hod. z autobusového nádraží a  ve 14.35 
hod. z bývalé BUS zastávky u parku, 
na představení Mistr Hus v 19.00 a v 19.05 
od parku. Jízdné 10,- Kč.

VÝSTAVA KVĚTIN V JÍZDÁRNĚ
ZO Č eského svazu zahrádkářů 
„Šmoulinky“ Pernolec
1. září - 10.00 - 17.00 hod.
2. září -   9.00 - 12.00 hod.

dobrovolné vstupné

Pondělí 2. července v 18.00 hod. 
kostel sv. Máří Magdalény (vedle muzea)
SIAM SINFONIETTA
MLÁDEŽNICKÝ ORCHESTR
Bangkok, Thajsko
Program: W. A. Mozart, L. van Beethoven, 
A. Dvořák, J. Strauss, G. Mahler, F. Schubert.

Vstupné: 50,- Kč

PROMÍTÁNÍ V JÍZDÁRNĚ - 
KINOKAVÁRNA
Pátek 20. července ve 21.30 hod. 
V PEŘINĚ
Pátek 27. července ve 21.30 hod. 
ŽELEZNÁ LADY

Pátek 10. srpna ve 21.30 hod.
MAMMA MIA!
Pátek 7. září ve 21.00 hod. 
OKRESNÍ PŘEBOR: POSLEDNÍ ZÁPAS 
PEPIKA HNÁTKA
(Podrobnější informace u programu kina.)

HUSITSKÉ SLAVNOSTI 
se konají 17. – 19. srpna
Podrobné informace na plakátech a letáčcích.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 1. září od 13.00 hod.      
areál bývalého koupaliště
JEŠTĚ JEDEN FEST
Kapely: NEUROTIC MACHINERY, THIS NIGHT 
DRAWS THE END, COWARD, ETHOS OF NEMESIS, 
ABUSED, THE APRIL, SCREAMING SILENT, FIXED 
LIGHT
Pořádají: F. Matoušek, V. Pavlík ve spolupráci 
s MKS Tachov.

Vstupné: 70,- Kč

Pondělí 24. září v 19.30 hod.                        
kino Mže
HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE
EVA HOLUBOVÁ A JAN BUDAŘ

Vstupné: 280,- Kč

Úterý  2. října v 19.30 hod.                        
kino Mže
Koncert irské zpěvačky a herečky
MARIA DOYL KENNEDY
Osobitá hudebnice, zpěvačka, ale i úspěšná 
herečka a jedna z nejtalentovanějších 
a nejvšestrannějších irských umělkyň vůbec. 
Původním zaměstnáním této rodačky z irského 
Dublinu je herectví. Od devadesátých let hrává 
nejen v divadle, ale i ve filmu a televizi 
(k jejím nejznámějším rolím patří královna 
Kateřina Aragonská v seriálu Tudorovci). 
V písních Marie Doyle Kennedy se střetává 
klasické folkové písničkářství irského typu s tou 
vynalézavější a méně povrchní stránkou rocku 
a popu.

Vstupné: 170,- Kč

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 
VÝCHOVY
19. 9. – 30. 11. 2012
Každou středu 18.00 – 21.20 hod., cena 1300,- Kč.
Informace a přihlášky v infocentru, uzávěrka 
přihlášek 31. 8.



7

MĚSTSKÁ
GALERIE

29. června – 19. srpna
EMMA SRNCOVÁ - litografie.
Výstava bude doplněna i o několik obrázků 
Báry Srncové. Na výstavě lze zakoupit reprodukce.

Čtvrtek 23. srpna v 17.00 hod.
vernisáž
LYDIE ŠLOUFOVÁ – malba a tapiserie

Výstava potrvá do 5. října.

18. a 19. srpna bude galerie otevřena
od 10.00 do 17.00 hod.

PROGRAM 
KINA 
MŽE

Takto označený český nebo slovenský 
film soutěží o Tachovskou dýni.

Ke vstupnému je účtovaná částka 1,- Kč na Fond kinemato-
grafie. Promítá se při počtu 4 platících návštěvníků kina.

Úterý 3. července v 19.30 hod.                        
Americký film 
PRCI, PRCI, PRCIČKY: ŠKOLNÍ SRAZ              
To nejlepší nakonec. Uplynulo více než desetiletí 
od prvního erotického dobrodružství našich 
středoškoláků. Samozřejmě už to nejsou 
středoškoláci, mnozí z nich mají děti, ale když 
se sjedou na školním srazu, v mnoha z nich 
se znovu probudí staré pudy nebo dospělácké 
variace na ně. Komedie. 
Mládeži přístupno od 15 let.                             113 min.                                                

Vstupné 64,- Kč + 1,-

Středa 4. a čtvrtek 5. července 
NEHRAJEME

Úterý 10. července v 19.30 hod.                        
Český film 
SIGNÁL              
Poklidnou idylu rázovité vesničky nečekaně 
rozčeří sympatičtí mladíci. Přijeli prý proto, aby 
vyhledali nejlepší místo pro instalaci mobilního 
vysílače. Film vtipně a překvapivě rozehrává 
oblíbenou komediální zápletku o malém chytrém 
podrazu, který sází na lidskou chamtivost a touhu 
přechytračit sousedy. Vojta Dyk a Kryštof Hádek 
v nové komedii Tomáše Řehořka. Dále hrají 
Karel Roden, Boleslav Polívka, Jiří Menzel 
a další.
Mládeži přístupno.                                            112 min.                                                

Vstupné 64,- Kč + 1,-

nám. Republiky 85, Tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle                                       13.00 - 17.00 hod.
Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné 
dohodnout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.



8

Úterý 24. července v 17.30 hod.                        
Americký film v českém znění
DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU              
Do kin se vrací oblíbená mamutí rodinka 
Mannyho, Ellie, jejich teenagerské dcerunky 
Broskvičky, lenochoda Sida, šavlozubého tygra 
Diega a potřeštěného krysoveverčáka Scratta, 
aby prožili nové napínavé dobrodružství. Právě 
Scratt, se svou vášní pro žaludy a jejich 
ukrýváním, totiž způsobí katastrofu nevídaných 
rozměrů. Podaří se mu zasadit svůj žalud 
takovým způsobem, že pradávná Pangea začne 
praskat a lámat se na jednotlivé kontinenty a díky 
pohybu litosférických desek dojde i k rozdělení 
naší prehistorické party. Ellie a Broskvička 
zůstanou na jednom kontinentu a Many, Sid 
a Diego jsou unášeni proudem na ledové kře 
hluboko do širého oceánu. Ať to stojí, co to stojí, 
naši tři odvážní přátelé se musí dostat zpátky 
domů a při tom na ně čeká nejedno velké 
dobrodružství. Rodinná komedie.
Mládeži přístupno.                                              94 min.                                                

Vstupné 64,- Kč + 1,-

Středa 25. července 
NEHRAJEME

Pátek 27. července ve 21.30 hod.
jízdárna Světce
Anglicko - francouzský film                                
ŽELEZNÁ LADY
Neuvěřitelně poutavý životopisný film 
o  nejvýznamnější političce 20. století, britské 
premiérce Margaret Thatcherové. V hlavní roli 
Meryl Streepová. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             105 min.

Vstupné 49,- Kč + 1,-

Středa 1. srpna v 19.30 hod.                        
Francouzský film 
ÚTĚK Z MS - 1             
Lidstvo našlo způsob, jak ochránit svět před 
zločinci. Ti nejhorší z nejhorších jsou drženi 
na místě, ze kterého není úniku. Mimo Zemi, 
uprostřed hlubokého vesmíru. Prezidentova 
dcera Emilie Warnock navštíví v rámci 
humanitární mise vesmírnou věznici MS-1. 
Ale krvavá vzpoura vězňů z Emilie učiní 
to nejcennější rukojmí. Ven ji může dostat jen 
jediný člověk... Thriller.
Mládeži přístupno od 15 let.                               95 min.                                                

Vstupné 64,- Kč + 1,-

Středa 11. července v 17.30 hod.                        
Americký film v českém znění 
MUŽI V ČERNÉM 3              
Muži v černém 3 - agenti J (Will Smith) 
a K (Tommy Lee Jones) - jsou zpět... opět včas. 
J během svých 15 let s Muži v černém viděl 
spoustu nevysvětlitelných věcí, ale nic, ani 
mimozemšťané, ho nedokáže tak zmást jako jeho 
sarkastický, tajnůstkářský partner. Ale když 
je život agenta K a osud planety v ohrožení, musí 
agent J cestovat v čase zpět do minulosti, aby dal 
vše do pořádku. Akční sci-fi komedie. 
Mládeži přístupno.                                            104 min.                                                

Vstupné 79,- Kč + 1,-

Čtvrtek 12. července 
NEHRAJEME

Úterý 17. července v 17.30 hod. 
Český film                                
TADY HLÍDÁM JÁ
Rodinná komedie o tom, jak vám zvíře změní 
život… k lepšímu. Film pro všechny generace, 
jehož posláním nemá být jen pobavit, ale i otevřít 
emocionální rovinu chápání mezilidských vztahů. 
Ukazuje i to, jak se dítě může cítit ve společnosti 
osamoceně. Hlavní postavou je 8 letá Kačenka 
a její psí kamarád jezevčík Hugo. Hugo je jejím 
ochráncem, kamarádem a v neposlední řadě 
i rozdmýchávačem komických situací, o které 
v jejich rodině není nouze. Režie Juraj Sajmovič, 
hrají Veronika Divišová, Jitka Ježková, 
Vladimír Javorský, Lukáš Vaculík, Pavel Nový, 
Simona Stašová, Iva Pazderková, Lukáš Latinák, 
Klára Jandová a další.
Mládeži přístupno.                                            113 min.

Vstupné 64,- Kč + 1,-

Středa 18. a čtvrtek 19. července
NEHRAJEME

Pátek 20. července ve 21.30 hod. 
jízdárna Světce
Český film                                
V PEŘINĚ
Magický svět dobrých i zlých snů, který se ukrývá 
přímo v našich peřinách, ožije v muzikálové 
pohádce F. A. Brabce. Hrají Lucie Bílá, Karel 
Roden, Jiří Mádl, Bolek Polívka, Eliška 
Balzerová, Anna Stropnická, Marek Vašut, Milan 
Šteindler, Jana Krausová, Tatiana Vilhelmová 
a další. 
Mládeži přístupno.                                            103 min.

Vstupné 49,- Kč + 1,-



9

do kasina v Monte Carlu. Lva Alexe, hrošici 
Glorii, zebru Martyho a žirafáka Melmana 
ale na palubu nevzali, což čtveřici donutí doplavat 
za nimi po svých Středozemním mořem. Tučňáky 
nutně potřebují, protože bez tučňáků nemají 
šanci vrátit se domů.
Animovaná komedie.
Mládeži přístupno.                                              92 min.                                                

Vstupné 64,- Kč + 1,-

Středa 22. - čtvrtek 30. srpna
NEHRAJEME

Pátek 7. září ve 21.00 hod.
jízdárna Světce
Český film                                
OKRESNÍ PŘEBOR: 
POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA HNÁTKA
Film vychází z populárního televizního seriálu 
Okresní přebor. Ve filmu se objeví legendami 
opředená postava trenéra s licencí - 
Josefa Hnátka. Protože v samotném seriálu 
se tento muž vyskytoval pouze jako popel 
rozprášený na houslickém hřišti, rozhodli 
se tvůrci, že ho divákům představí i ve své živoucí 
podobě. Příběh celovečerního filmu je tak 
situován do doby jeho života a rozehrává dilema 
muže, pro něhož je fotbal celý jeho život. 
Dokonce víc než život.  Režie Jan Prušinovský, 
hrají  Miroslav Krobot, Ondřej Vetchý, Luděk 
Sobota, David Novotný, Leoš Noha, Pavel 
Kikinčuk, Norbert Lichý, Jan Hartl, Jaroslava 
Pokorná, Jaroslav Plesl, Pavla Beretová a další. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             104 min.

Vstupné 49,- Kč + 1,-

Čtvrtek 2. srpna 
NEHRAJEME

Úterý 7. srpna v 19.30 hod. 
Americký film                                
SNĚHURKA A LOVEC
Pohádka skončila! Zapomeňte na Sněhurku, 
jejímuž líbeznému zpěvu naslouchá celá příroda. 
V téhle verzi křehká princezna neváhá vlézt 
do brnění a na zlou macechu vyrazit s mečem 
v ruce. Dobrodružná fantasy.
Mládeži přístupno.                                            127 min.

Vstupné 64,- Kč + 1,-

Středa 8. a čtvrtek 9. srpna 
NEHRAJEME

Pátek 10. srpna ve 21.30 hod.
 jízdárna Světce
Americký film                                
MAMMA MIA!
Idylický řecký ostrov, holka na vdávání, jedna 
potrhlá matka, tři potenciální otcové 
a nesmrtelná ABBA. Romantická muzikálová 
komedie. V hlavních rolích Meryl Streep a Pierce 
Brosnan. 
Mládeži přístupno.                                            109 min.

Vstupné 49,- Kč + 1,-

Úterý 14. až čtvrtek 16. srpna
NEHRAJEME

Úterý 21. srpna v 17.30 hod.                        
Americký film v českém znění
MADAGASKAR 3              
Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé 
šimpanzí síly podařilo opravit letadlo, ve kterém 
naši hrdinové havarovali během přeletu 
z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si užívat 

KNIHOVNA
Výpůjčovní doba o prázdninách dospělí i děti
Po, Út, St, Pá                                                      9.00 - 17.00 
Ve čtvrtek je zavřeno.



10

A) LÉTO S REVISEM

OSVĚDČENÍ:
Účastníci obdrží závěrečný certifikát 
o absolvování kurzu.

KONTAKT:
Bc. Petra Ostapčuková, +420 374 774 413, 
ostapcukova@revis-tachov.cz 

PŘIHLÁŠKY:
Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky. On-line přihlášky 
jsou umístěné na www.revis-tachov.cz, kde také 
naleznete podrobné informace. Přihlášky 
v papírové podobě jsou k dispozici na recepci 
REVIS v pracovní dny od 7.00 do 20.00 hod. 
Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného. 

ÚČASTNÍCI:
Konverzační jazykové kurzy mají standardně 
8 osob. Ostatní jazykové a počítačové kurzy mají 
standardně 7 až 12 osob. Pořadatel si vyhrazuje 
právo zrušit akci v případě nahlášení nízkého 
počtu účastníků.

Pozor AKCE!!!
Účastník letního kurzu obdrží poukázku 
na uplatnění 100,- Kč slevy na veřejný jazykový 
či počítačový kurz školního roku 2012/13.

16. 7. – 20. 7. 2012
(po celý týden PO, ÚT, ST, ČT, PÁ)
AJ KONVERZACE 
Lektor: Andrew Dennison (rodilý mluvčí)

Přihlášky do: 6. července
Cena: 990,- Kč

Skupiny:
Pre-intermediate (17.15-18.30)
- určeno pro absolventy 2.-3. roku studia 
angličtiny (zvládnutá učebnice na úrovni 
Elementary)
Intermediate (18.45-20.00)
- určeno pro absolventy 3.-4. roku studia 
angličtiny (zvládnutá učebnice na úrovni Pre-
intermediate)

23. 7. – 27. 7. 2012
(po celý týden PO, ÚT, ST, ČT, PÁ)
AJ GRAMATIKA
Lektorka: Petra Ostapčuková

Přihlášky do: 13. července
Cena: 690,- Kč

Skupiny:
Pre-intermediate (17.15-18.30)
- určeno pro absolventy 2.-3. roku studia 
angličtiny (zvládnutá učebnice na úrovni 
Elementary)
Intermediate (18.45-20.00)
- určeno pro absolventy 3.-4. roku studia 
angličtiny (zvládnutá učebnice na úrovni Pre-
intermediate)

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374774400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky:            www.revis-tachov.cz

vzdělávání - odborné poradenství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

REVIS



B) KURZY NA ŠKOLNÍ ROK 2012/13

PŘIHLÁŠKY:
-Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

-Pro školní rok 2012/2013 je uzávěrka 
stanovena na 14. září. 

-Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na  webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky. 

-Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného. 

PRŮBĚH:
-Večerní kurzy se vypisují vždy na pololet
 (říjen – leden, únor – červen).
-Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, a to 
jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:
-Jazykové a počítačové kurzy mají standardně 
7 až 12 osob.
-Konverzační jazykové kurzy mají standardně 8 osob. 
-Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků.

17. 7.-19. 7. 2012  (ÚT-ČT) 17.00-19.00 hod.
NJ GRAMATIKA V KOSTCE
Lektorka: Frederike Buschová (rodilá mluvčí)
Účastníci: mírně pokročilí až pokročilí

Přihlášky do: 6. července
Cena: 690,- Kč

24. 7. – 26. 7. 2012 (ÚT-ČT) 17.00-19.00 hod.
NJ KONVERZACE PRO KAŽDÉHO 
Lektorka: Frederike Buschová (rodilá mluvčí)
Účastníci: mírně pokročilí až pokročil

Přihlášky do: 13. července
Cena: 890,- Kč

9. - 13. 7. 2012 17.15 – 18.30 hod.
(po celý týden PO, ÚT, ST, ČT, PÁ)
PC SENIOŘI
Lektor: Ing. Roman Bartoš

Přihlášky do: 29. června
Cena: 500,- Kč

9. - 13. 7. 2012 18.45 - 20.00 hod.
(po celý týden PO, ÚT, ST, ČT, PÁ)
PC MICROSOFT WORD
Lektor: Ing. Roman Bartoš

Přihlášky do: 29. června
Cena: 690,- Kč

20. – 24. 8. 2012 17.15 – 18.30 hod.
(po celý týden PO, ÚT, ST, ČT, PÁ)
PC ZONER PHOTO STUDIO
Lektor: Ing. Roman Bartoš

Přihlášky do: 10. srpna
Cena: 690,- Kč

20.– 24. 8. 2012 18.45 - 20.00 hod.
(po celý týden PO, ÚT, ST, ČT, PÁ)
PC MICROSOFT EXCEL
Lektor: Ing. Roman Bartoš

Přihlášky do: 10. srpna
Cena: 690,- Kč

11



12

CENA = 1.980,- Kč/pololetí (tzn. 99,- Kč/hod.)
Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod. 1) JAZYKOVÉ KURZY

2) POČÍTAČOVÉ KURZY

SKUPINOVÝ počítačový kurz – MIRCROSOFT OFFICE pro začátečníky (20 hod.)
1.780,- Kč/pololetí (tzn. 89,- Kč/hod.) - Cena zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení.
Kurz je rozvržen do 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hodin.

SKUPINOVÝ počítačový kurz – Počítač pro seniory (10 hod.) a Počítač pro seniory II. (10 hod.)
700,- Kč/kurz (tzn. 70,- Kč/hod.) - Cena zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
Kurz je rozvržen do 10 lekcí po 60 min., celkem 10 hodin.



13

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
3.000,- Kč/kurz (tzn. 300,- Kč/hod.) – při dvou osobách 1.500,- Kč/os. 
Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné
na 1.500,- Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.
Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin. Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude 
přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická pošta; Program 
PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií.

3) KURZ TAROTU

CENA = 780,- Kč/pololetí (tzn. 65,- Kč/hod.)
Kurz zahrnuje 6 lekcí po 120 min., celkem 12 hod. 

Kurzy Tarotu mají standardně 9 až 15 osob.

4) ABY ZÁDA NEBOLELA
    - rehabilitační kurz

CENA = 690,- Kč/pololetí (tzn. 46,- Kč/hod.)
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod. 
Rehabilitační kurzy mají standardně 7 až 10 osob. 
Kurzy se konají pod vedením rehabilitační sestry.

5) JÓGA

CENA = 690,- Kč/pololetí (tzn. 46,- Kč/hod.)
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod. 

Kurzy mají standardně 7 až 10 osob. 
Kurzy se konají pod vedením kvalifikované trenérky
jógy (licence „B“), která se jógou zabývá již 17 let.



14

C) UNIVERZITA 3. VĚKU 2012/13

Pro školní rok 2012/2013 se v REVISu budou 
v rámci U3V otevírat čtyři předměty – jeden 
humanitně zaměřený, jeden přírodovědně 
zaměřený a dva počítačové (pro začátečníky 
a pro středně pokročilé). Na pokračující obory 
Základy astronomie II. a kurz PC pro středně 
pokročilé mohou v případě zájmu chodit i ti, kteří 
je nenavštěvovali v loňském roce.

PSYCHOLOGIE - nový obor
LEKTOŘ I: PhDr. V. Holeček, Ph.D., 
doc. PhDr. J. Miňhová, V. Lovasová, Ph.D., 
PhDr. L. Novotná, PhDr. A. Aišmanová, 
PhDr. A. Szachtová, PhDr. B. Jiřincová
ZIMNÍ SEMESTR: Psychologie osobnosti
LETNÍ SEMESTR: Sociální psychologie 
TERMÍN: ÚTERKY 

ZÁKLADY ASTRONOMIE II - pokračující obor
LEKTOR: Lumír Honzík
(ředitel Hvězdárny a planetária Plzeň)
ZIMNÍ SEMESTR: Vzdálený vesmír  
LETNÍ SEMESTR: Základy nebeské mechaniky, 
Orientace na obloze 
TERMÍN: PÁTKY 

KURZ POČÍTAČŮ 
LEKTOR: Ing. Roman Bartoš
TERMÍN: 
začátečníci I. - ČTVRTKY od 16.00 (do 17.30)
středně pokročilí III. - ČTVRTKY od 18.00 (do19.30)

ZÁPIS na Univerzitu 3. věku pro školní 
rok 2012/2013:

TERMÍN: STŘEDA 12. září 2012,
9.00 – 11.00 a 14.00 – 16.30 hod.
(zejména pro nové studenty)
MÍSTO: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov
CO S SEBOU:
SOUČASNÍ STUDENTI  index + občanský průkaz
NOVÍ STUDENTI pasovou fotku (pro vlepení 
do indexu) + občanský průkaz
POPLATEK:
humanitní/přírodovědná výuka = 600,- Kč/rok 
(30 hodin/rok, 10/13 setkání – dle oboru)
počítačová výuka = 900,- Kč/rok 
(30 hodin/rok, 16 setkání)
Poplatek za studium je nutno uhradit na zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO ÚSPĚŠNÉ 
ABSOLVOVÁNÍ:
1) Pokud chcete úspěšně zakončit Vaše 
studium, je nutné vystudovat 4 semestry Vámi 
vybraného oboru (tzn. dva roky) a k tomu 
2 semestry dalšího volitelného předmětu (tzn. 
jeden rok). Studovat je můžete i zároveň, vše ale 
musíte stihnout během 3 let.
2) Úspěšní absolventi budou po skončení 
příslušného školního roku pozváni 
na  absolutorium. 
3) Okamžikem absolutoria se všechny nasbírané 
zápočty škrtají (i kdybyste jich měli více, než je 
třeba) a student začíná nanovo.
4) Úspěšné zakončení každého semestru 
je potvrzeno razítkem ZÁPOČET do indexu, 
celkem tedy musíte mít 6 razítek (zápočtů).
5) Na zápočet má nárok každý, kdo za daný 
semestr splnil 60% docházku a zároveň 
odevzdal závěrečnou práci, která mu byla 
lektorem uznána jako úspěšná.
6) I účastníci, kteří nechodí pravidelně 
nebo nechtějí psát závěrečné práce, se mohou 
na  daný předmět přihlásit, zaplatit účastnický 
poplatek a chodit dle své chuti. Jen na konci 
nedostanou osvědčení.

Zveme Vás na  20. výročí Univerzity 
třetího věku Západočeské univerzity 
v REVISu
Přijďte se podívat a informovat na předměty, 
které jsme pro Vás připravili na školní rok 
2012/2013. Určitě si vyberete.

Termín konání: 3. září 2012



15

MUZEUM 
ČESKÉHO 
LESA
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                    374 722 171
fax:                                                                     374 722 171
e-mail:                                                     muzeum@tachov.cz
webové stránky:                            www.muzeum.tachov.cz

Změna otevírací doby: všechny expozice 
a výstavy jsou v červenci a srpnu otevřeny: 
Po – Pá 9.00 – 17.00 hod.
So a Ne 10.00 – 16.00 hod.
Otevřeno i o svátcích 5. a 6. 7.

Do 2. září
výstava 
KERAMIKA Z CHODSKA
První výstavní počin z cyklu Společně v jednom 
kraji, který si klade za cíl představit v muzeu 
v Tachově, zřizovaném Plzeňským krajem, sbírky 
ostatních krajských muzeí. Jako první bude 
prezentován výběr z keramických sbírek Muzea 
Chodska v Domažlicích. 

I o dovolených a prázdninách bude pokračovat 
projekt  ROK NA VSI.
Opět bude obměněna výstava i dekorace 
v selské světnici. Avšak stejně jako naši 
předkové v létě sklízeli úrodu a na oslavy neměli 
čas, i my se k další oslavě sejdeme až před 
sv. Václavem, kdy oslavíme úrodu ve všech jejích 
podobách.

Nezapomeňte přijít pozorovat vzácnou kuňku 
žlutobřichou v našem teráriu.

DALŠÍ AKCE

INFORMACE
PRO TURISTY A CYKLOTURISTY

SKI KLUB ZLATÝ POTOK      
Do konce září 2012 je každou sobotu od 10.30 
do 17.00 hod. otevřena pro veřejnost chata 
na  ZLATÉM POTOCE.  



16

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ MĚSTA 
TACHOVA
mobil:                                                                603 895 474
tel.:                                                                    374 724 567
fax:                                                                    374 723 704
e-mail:                               petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:                       www.sportoviste-tachov.cz

NOVÉ LETNÍ KOUPALIŠTĚ
provozní doba:   
Po      11.00 – 20.00 hod.
Út- Pá  9.00 – 20.00 hod.

Každý pátek od 15.00-16.00 hod.
POTÁPĚNÍ PRO VEŘEJNOST 
Možnost vyzkoušet si pohyb pod vodou 
s dýchacím přístrojem. Kapacita každé hodiny 
je pět účastníků a cena je 100,- Kč.

ZIMNÍ STADION 
Nová sezóna začíná 15. 7. - budou probíhat 
tréninkové campy mládežnických kategorií 
hokejistů i krasobruslařů.

Sobota 18.- neděle 19. srpna  
SUMMER FUN CUP - mezinárodní turnaj 
v ledním hokeji mužů (úroveň hobby)

RYCHTA
Střelnice, lukostřelnice a zázemí pro cykloturisty. 
Areál obsahuje také geologický park a arboretum. 
Veškeré informace jsou na www.sportoviste-tachov.cz.

Středa 4. července 13.00-15.00 hod.    
STŘELECKÁ SOUTĚŽ PRO VEŘEJNOST

Čtvrtek 19. července 13.00-15.00 hod.    
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ   

Čtvrtek 26. července 13.00-15.00 hod.    
STŘELECKÁ SOUTĚŽ PRO VEŘEJNOST

Pondělí 6. srpna 13.00-15.00 hod.    
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Středa 15. srpna 13.00-15.00 hod.    
STŘELECKÁ SOUTĚŽ PRO VEŘEJNOST

Sobota 18. srpna 13.00-15.00 hod.    
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Úterý 28. srpna 13.00-15.00 hod.    
STŘELECKÁ SOUTĚŽ

Sobota 11. srpna 
cyklistický závod  
O KRÁLE A KRÁLOVNU ČESKÉHO LESA 



17

TACHOV PŘED 
PADESÁTI 
LETY

ANEB ROK 1962, 
JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(červenec, srpen)

Ve speciálních prodejnách byly levně k dostání 
některé druhy textilu, fotoaparátů a průmyslového 
zboží.

Letci Agroletu vytáhli do boje proti 
nebezpečnému škůdci – můře Gamma. Napadla 
více jak 600 ha lnu, přes 100 ha pelušky a 50 ha 
hrachu. Výskyt byl hlášen téměř ve všech krajích 
republiky. Naposledy se u nás můra Gamma v tak 
velkém množství rozšířila v r. 1922.

Od 1. 7. musel mít každý i při jízdě na mopedu 
nebo pionýru oprávnění k řízení malých 
motocyklů, případně řidičský průkaz.

1. 7. se „v režii“ Jednoty konaly oslavy 
Mezinárodního družstevního dne. Dopoledne byl 
otevřen obchodní dům Družba, na náměstí  
vyhrávala vojenská dechová hudba a o titul 
nejrychlejší jezdec tachovskými ulicemi soutěžili 
koloběžkáři. Odpoledne patřilo veselé estrádě 
s jedním z tehdy nejoblíbenějších tanečních 
orchestrů Ferdinanda Petra (konferoval 
Ota  Kinský) a módní přehlídce nejnovějších 
modelů jara a léta 1962.

7. 7. patřilo jeviště přírodního divadla 
dvěstěpadesátičlennému opernímu souboru 
Národního divadla z Prahy s Prodanou nevěstou. 
I když teploměr ukazoval pouhých 11 stupňů 
a šedivé mraky se válely nad Tachovem, hrálo 
a zpívalo se naplno: Jeník – Jan Hlavsa, Mařenka 
– Eva Zikmundová, Kecal – Zdeněk Kroupa, 
Vašek – Rudolf Vonásek, …. Na představení byly 
vypraveny zvláštní autobusové spoje a zesíleny 
vlakové soupravy.

0d 8. do 13. 7. probíhala v kině Hraničář 
přehlídka nejlepších filmů z Filmového festivalu 
pracujících. Největší zájem byl  o snímek Baron 
Prášil. Bylo úplně vyprodáno, na přístavcích byla 
hlava na hlavě a desítky zájemců zůstali před 
kinem.

14. 7. přijel celý zpěvoherní soubor, balet 
a orchestr (řídil ho Přemysl Vrhel) Městského 
divadla z Kladna a přivezl Paní Marjánku, matku 
pluku. V režii Jaroslava Nezvala hrála hlavní roli 
Jiřina Štěpničková.

V přírodním divadle byla dokončena stavba 
jeviště. Vybudovaly se šatny i s umývárnami 
a  sociálním zařízením, zavedena kanalizace 
a nová elektroinstalace, přistavěny prostory 
pro osvětlovače. Největší zásluhu na těchto 
pracích měli brigádníci z plzeňské průmyslové 
školy stavební. V zadní části jeviště postavili 
Komunální služby stěnu z ocelových trubek 
a železné schodiště.

Na hrací plochu stadionu se navážela zemina 
a brigádníci z řad občanů prováděli výkopy 
pro zavedení rozhlasu.

Náměstí se rozzářilo barevnými světly pěti nových 
neonových nápisů: směrovka ke kinu, nápisy 
na knihovně a osvětové besedě a reklama 
nad obchodem s obuví. Pozornost na sebe 
upoutala zejména velká neonová reklama nad 
obchodem s ovocem a zeleninou.

Prostranství po bývalé Británce bylo buldozerem 
srovnáno, navezena zemina a vznikl zde základ 
budoucího parčíku.

Bylo dokončeno asfaltování všech hlavních ulic – 
kromě několika v jižní části města.

Občané opravili a nabílili své domky, nový kabát 
dostaly i některé budovy domovní správy 
a budovy různých podniků a organizací. Skvělou 
práci odvedli omítkáři Okresního stavebního 
podniku na náměstí i údržbářská četa domovní 
správy, která opravovala domy v Rokycanově ulici.

Víc jak 4 200 hod. odpracovali žáci devítiletky 
na   stavbě polytechnických dílen. Vykopali 
základy obvodového zdiva i příček, přivezli 
stavební kámen, vybetonovali základy, pomáhali 
skládat cihly, tvárnice, kátrovat písek, připravili 
vše pro položení kanalizace, přidávali zedníkům. 
Vedli je, a příkladem šli, především učitel 
Zvědělík a  školník Skamene. Při SRPŠ byl 
ustaven zvláštní „stavbový výbor“ –  předsedou 
Josef Uhlíř. Pochopení pro stavbu měl i Okresní 
stavební podnik.

Tachovský statek hledal brigádníky na trhání 
třešní. Za  natrhání 1 kg se platilo 80 haléřů 
až 1 koruna tehdejší měny.

Zaměstnanci Rybeny pořádali třídenní 
celozávodní zájezd na Hřensko. Navštívili 
sesterské závody v Šenově, Rumburku a Praze.



jako veselohra. V režii Rudolfa Tomšů st. 
účinkovali (řazeno abecedně): 
Karel Bělehrádek, Jaroslav Flek, Zdeněk 
Flídr, Marie Plesarová, Josef Přenosil, 
Miroslav Přenosil, Miroslav Randa, Jaromír 
Sítař, Helena Sítařová, Miloslav Šlapák, 
Jaromír Šiml, Ludmila Tomšů, Marie 
Vránová, Dana  Wimmerová.

5. 8. Velká vojenská přehlídka na Gottwaldově 
třídě (dnes T. G. Masaryka). Spolu 
s příslušníky armády šli pohraničníci, 
výsadkáři, dělostřelci s moderními 
bezzákluzovými děly i raketomety. 
Přehlídka vrcholila tanky. Přítomna byla 
vládní a stranická delegace ve složení: 
kandidát politbyra ÚV KSČ Jan Hlína, 
ministr národní obrany generál Bohumil 
Lomský, ministr státní kontroly Majling 
a předseda Krajského národního výboru 
Pelnář.

Různé sportovní akce: turnaj vojenských 
jedenáctek v kopané,  tělovýchovná 
akademie TJ Slavoje, (po ní taneční zábava 
s vojenskou hudbou), olympiáda mládeže 
(různé druhy sportu), finále soutěží 
o Husitský pohár.  A především první 
mezinárodní fotbalové utkání v historii 
města: Dukla hostila příslušníky  II. ligy 
Německé demokratické republiky ASK 
Brandenburg.  Výsledek?  2:2.  Počet 
diváků: 2000.

Akce pro děti: kromě řetízků, lochnesek, 
kolotočů a střelnic zaujalo soutěžní pásmo. 
Uváděl ho rozhlasový a televizní komentátor 
dr. Jan Pixa a účinkoval v něm  i zasloužilý 
umělec Oldřich Kovář, člen ND Praha.

Novým předsedou 14 členné sekce kopané byl 
zvolen osvědčený fotbalový pracovník Josef 
Lamper ze Zadního Chodova. Z Tachova v sekci 
pracovali: Polák, Lhotský, Mráček a Procházka.

Začala utkání okresního přeboru v kopané 
i utkání I. A třídy. Dukla zahájila nový ročník 
druholigové soutěže se Spartakem Čelákovice. 
Tisícovka diváků byla výsledkem 1:1 zklamána.

Oddíl odbíjené Slavoje se utkal ve čtyřsetovém 
boji se Sokolem Těchlovice v sestavě: Polanová, 
Mráčková, Mlezivová, Haasová, Kajerová 
a Singrová.

Retro z Tachovské jiskry č. 25 – 34/1962
    připravila Marie Mirtlová

Do 26 vesnic se rozjely vojenské umělecké 
kolektivy – vítězové krajských kol letošní Soutěže 
tvořivosti mládeže. 

Tachovské studio rozhlasu po drátě pravidelně 
každou středu vysílalo zajímavosti a podrobnosti 
o chystaných Husitských oslavách.

V muzeu byla instalována výstava intarzií 
dřevořezbáře Františka Martinů z Přimdy. Další 
výstavou byla putovní výstava kreseb dětí 
z mateřských škol Západočeského kraje, kterou 
vystřídala výstava prací fotoamatérů Tachovska 
– na 100 černobílých fotografií od 11 autorů.
Zaujaly práce Zd. Nováka, L. Přenosila 
a J. Langmaiera ze Stříbra, M. Randy a J. Flohra 
z Tachova a Zd. Bízka z Konstantinových Lázní.

Soutěže závodních jedenáctek v kopané 
se zúčastnilo 16 družstev. V Tachově 
se na 1. místě umístil Kovopodnik.

28. – 29. 7. byl na koupališti budován stanový 
tábor (v počtu 18 stanů) pro okresní sraz turistiky. 
80 turistů si zde plnilo různé turistické úkoly.

Po dně koupaliště pořádali první „procházky“ 
členové potápěčského oddílu Svazarmu. Zahájili 
tím svůj výcvik pod vedením instruktora Žáka.

Vládním usnesením č. 251 byl hrad Přimda 
prohlášen národní kulturní památkou – jedinou 
v celém Západočeském kraji. Krajské středisko 
památkové péče připravovalo generální opravu 
hradu s dokončením v r. 1965.

Husitské oslavy 1962, které probíhaly 
od 30. června různými akcemi, vyvrcholily
3. – 4. 8.                                                                                    

3.8. Přehlídka vítězů  vojenských souborů  
– přírodní divadlo (v předcházejícím 
týdnu  vojáci po okrese uskutečnili 
30 celovečerních vystoupení na závodech 
a před porotou)

           
 4. 8. V okresním muzeu byly zahájeny tři výstavy. 

Literaturu o době husitské obsahovala 
výstava, kterou připravila Okresní lidová 
knihovna společně s Památníkem 
národního písemnictví. Výstava obrazů 
a soch byla sestavena z prací členů 
Armádního uměleckého souboru a jeho 
hostů. Přes 100 exponátů měla výstava 
z III. ústředního kola technické tvořivosti.

Divadelní soubor J. K. Tyl uvedl „Slovanské 
nebe“ od Josefa Tomana. Hra byla režijní 
a hereckou zkratkou a byla koncipována 



DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK
FIRMA DRÁB
opět
prodává slepičky snáškových plemen 
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý a bílý.
Slepičky pouze z našeho chovu!! 
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou.
Stáří slepiček 12-17 týdnů - cena 139-170 Kč/ks,
Ceny jsou konečné a neměnné

Prodej se uskuteční : 
v pondělí 16. července 2012,
Tachov - u vlakového nádraží v 17.30 hodin

Případné bližší informace :
tel. 728605840, 728165166, 415740719

PŘED POLEPEMPŘED POLEPEM PO POLEPUPO POLEPU

PO POLEPUPO POLEPU

REKLAMNÍ STUDIO 3S
Moravská 1153, Tachov
tel.: 374 72 55 00, mobil: 608 36 55 00, www.studio3s.cz

APLIKACE LITÝCH FÓLIÍ MÍSTO AUTOLAKUAPLIKACE LITÝCH FÓLIÍ MÍSTO AUTOLAKU

BĚHEM POLEPUBĚHEM POLEPU




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

